ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v thống kê, báo cáo kết quả

công tác chấp hành pháp luật

tố tụng hành chính và thi hành

án hành chính trên địa bàn

huyện

Ia H’Drai, ngày     tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Chi cục Thi hành án dân sự huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1399/STP-TTr ngày 10/8/2023 của Sở Tư pháp tỉnh

Kon Tum về việc thống kê, báo cáo kết quả công tác chấp hành pháp luật tố tụng

hành chính và thi hành án hành chính trên địa bàn tỉnh; Công văn số 1306/UBND-

TH ngày 14/8/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tiếp tục thống kê, báo cáo

kết quả công tác chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính

trên địa bàn huyện.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Chi cục Thi hành án dân sự huyện; các cơ

quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã thống kê, báo cáo công tác thi hành án hành

chính với những nội dung, cụ thể như sau:

1. Về nội dung báo cáo: Theo Đề cương báo cáo và 03 Biểu mẫu thống kê

kết quả công tác chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính

kèm theo Văn bản số 2723/BTP-TCTHADS ngày 30/6/2023 của Bộ Tư pháp (có

gửi kèm Công văn này).

2. Về thời gian lấy số liệu báo cáo:

- Đối với báo cáo 06 tháng: Tính từ ngày 01/10 năm trước đến hết tháng 3

năm báo cáo.

- Đối với báo cáo 10 tháng: Tính từ ngày 01/10 năm trước đến hết tháng 7

năm báo cáo.

- Đối với báo cáo 12 tháng: Tính từ ngày 01/10 năm trước đến hết tháng 9

năm báo cáo.

3. Thời gian gửi báo cáo và hình thức gửi báo cáo:

- Đối với báo cáo 06 tháng: Đề nghị gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua

Phòng Tư pháp) chậm nhất ngày 25/03 hàng năm;

- Đối với báo cáo 10 tháng: Đề nghị gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua

Phòng Tư pháp) chậm nhất ngày 25/7 hàng năm;

- Đối với báo cáo 12 tháng: Đề nghị gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua

Phòng Tư pháp) chậm nhất ngày 25/9 hàng năm.

2

Công văn này thay thế Công văn số 1212/UBND-TH ngày 02/8/2021 của

Ủy ban nhân dân huyện về việc thống kê, báo cáo công tác thi hành án hành

chính.

Báo để các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-08-21T08:24:10+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-08-21T16:59:06+0700

		2023-08-21T16:59:06+0700

		2023-08-21T16:59:06+0700